Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
Камышловского городского округа
(далее - АТК, далее - Комиссия)

                                                             № 4
06.06.2017 г.			         14:00				          кабинет № 7

Присутствовали:
Половников А.В., и. о. главы Камышловского городского округа, председатель Комиссии;
Черевко С.П. - начальник Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский», заместитель председателя Комиссии;
Гуляев В.Ж.,-ведущий специалист отдела гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа, секретарь Комиссии;
Члены комиссии:
- Микушин Михаил Юрьевич - начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по г. Камышлов, Камышловскому и Пышминскому районам;
- Шевелев Роман Владимирович - начальник Пожарной части №18/6 (по согласованию);
- Карасев Тихон Иванович – дознаватель отдела надзорной деятельности Камышловского городского округа, МО Камышловский муниципальный район, Пышминского городского округа управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области;
- Селиверстов Алексей Валерьевич – старший инспектор Камышловского отдела вневедомственной охраны - филиала ФГКУ "УВО ВНГ России по Свердловской области".
Приглашенные:
-Соболева Алёна Александровна – председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодёжи администрации Камышловского городского округа
-Боровков Денис Вячеславович – прокурор Камышловской межрайонной прокуратуры
- Потапова Ирина Дмитриевна – главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Камышловского городского округа.
- Бессонов Евгений Александрович – директор муниципального унитарного предприятия «Ресурсоснабжающая организация»
	- Мартьянов Евгений Георгиевич – директор ГБОУ НПО СО «Камышловское ПУ – интернат для 	инвалидов»
	- Шабельников Андрей Владимирович – исполнительный директор ООО «Теплогарант»
	- Половников Василий Владимирович – заведующий хозяйственной частью МБУ ДО «Камышловская детская художественная школа»
	Повестка:
1. Вопрос о готовности к обеспечению правопорядка и безопасности в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, а также организаций круглосуточной охраны в период с 10 по 12 июня 2017 года памятников, мемориальных комплексов и других мест посвящённых Дню России силами сотрудников территориальных органов МВД РФ
- Доведение нормативных актов о проведении массовых мероприятий в период с 10 по 12 июня 2017 года, в том числе по ограничению движения транспорта в местах проведения массовых мероприятий, и на прилегающих территориях согласованные данные изменения с подразделением государственной инспекции безопасности дорожного движения территориальных органов ГУ МВД.
- Доведение информации о выставлении технических средств которые с учетом размеров и весовых характеристик позволят предотвратить проникновение транспортных средств в места проведения массовых мероприятий в сроки: с 10 по 12 июня 2017 года.
Докладчик: Половников Алексей Владимирович, и. о. Главы Камышловского городского округа, председатель Комиссии
2. Вопрос о доведении информации о перечне объектов и мест проведения праздничных мероприятий, а также руководителях этих объектов и лицах назначенных ответственными за пожарную безопасность
Докладчик: Карасев Тихон Иванович – дознаватель отдела надзорной деятельности Камышловского городского округа, МО Камышловский муниципальный район, Пышминского городского округа управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области
3.Вопрос о доведение информации о всех запланированных массовых общественно-политических, культурных и спортивных мероприятиях в целях обеспечения безопасности и общественного порядка, об организации размещения дополнительных технических средств и ленточных ограждений для ограничения передвижения граждан при проведении массовых мероприятий и обеспечения надлежащего периметрального контроля силами территориальных органов МВД РФ и казачьим обществом в сроки: с 10 по 12 мая 2017 года.
Докладчик: Соболева Алёна Александровна, председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодёжи администрации Камышловского городского округа.
      4.Вопрос о состоянии антитеррористической защищенности и безопасности объектов ТЭК, расположенных на территории Камышловского городского округа, с заслушиванием руководителей указанных объектов.
Докладчики: Потапова Ирина Дмитриевна, главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Камышловского городского округа.
Бессонов Евгений Александрович, директор муниципального унитарного предприятия «Ресурсоснабжающая организация»
Мартьянов Евгений Георгиевич, директор ГБОУ НПО СО «Камышловское ПУ – интернат для 	инвалидов»
Шабельников Андрей Владимирович, исполнительный директор ООО «Теплогарант»
	 	Половников Василий Владимирович, заведующий хозяйственной частью МБУ ДО «Камышловская детская художественная школа»
       5. Разное
СЛУШАЛИ:
	По первому вопросу слушали И.о. главы Камышловского городского округа Половникова Алексея Владимировича о готовности к обеспечению правопорядка и безопасности в ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий, а также организаций круглосуточной охраны в период с 10 по 12 июня 2017 года памятников, мемориальных комплексов и других мест посвящённых Дню России силами сотрудников территориальных органов МВД РФ.
	-Доведение нормативных актов о проведении массовых мероприятий в период с 10 по 12 июня 2017 года, в том числе по ограничению движения транспорта в местах проведения массовых мероприятий, и на прилегающих территориях согласованные данные изменения с подразделением государственной инспекции безопасности дорожного движения территориальных органов ГУ МВД.
	-Доведение информации о выставлении технических средств которые с учетом размеров и весовых характеристик позволят предотвратить проникновение транспортных средств в места проведения массовых мероприятий в сроки: с 10 по 12 мая 2017 года.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий организаций и учреждений:
	Учитывая возможность совершения террористических актов принять меры направленные на усиление защищенности объектов инфраструктуры города и на транспорте
Срок исполнения – постоянно
3. Особое внимание обратить на:
	-усиление охраны объектов, предотвращение несанкционированного доступа в служебные помещения;
	-работоспособность технических средств охраны и контрольно-режимного оборудования;
	-целостность и надёжность ограждений объектов, запорных устройств и эффективность технических средств защиты;
	-готовность аварийно-ремонтных бригад к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, их укомплектованность необходимым оборудованием, инвентарём и имуществом;
	-уточнить планы действий при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного характера, а также расчеты сил и средств, привлекаемых для ликвидации их последствий.
Срок исполнения – постоянно.

По второму вопросу слушали дознавателя отдела надзорной деятельности Камышловского городского округа, МО Камышловский муниципальный район, Пышминского городского округа управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области Карасева Тихона Ивановича о доведении информации о перечне объектов и мест проведения праздничных мероприятий, а также руководителях этих объектов и лицах назначенных ответственными за пожарную безопасность.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1.   Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий организаций и учреждений:
	Учитывая возможность совершения террористических актов принять меры направленные на усиление защищенности объектов инфраструктуры города и на транспорте
Срок исполнения – постоянно
3. Организовать:
		-проведение дополнительных противопожарных осмотров территорий и помещений с целью недопущения нарушений, способствующих возникновению и развитию пожаров, принятие своевременных мер по устранению выявленных нарушений;
		-круглосуточный контроль мест хранения и реализации горюче-смазочных материалов, систематически осуществлять обходы закреплённой территории с целью выявления возгораний;
		-проверку работоспособности пожарной сигнализации и технических средств пожаротушения
		-обеспечение неукоснительного выполнения противопожарных норм и правил в местах вблизи мест организации массовых мероприятий, организацию на них, специальные противопожарные наряды из числа дежурных служб;
		-проведение дополнительных инструктажей дежурно-диспетчерских служб, водительского состава и персонала предприятий, уточнение их обязанностей и порядка действий при возникновении нештатных ситуаций;
		Срок исполнения – постоянно

По третьему вопросу слушали председателя комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодёжи администрации Камышловского городского округа Соболеву Алёну Александровну-о доведении информации о всех запланированных массовых общественно-политических, культурных и спортивных мероприятиях в целях обеспечения безопасности и общественного порядка, об организации размещения дополнительных технических средств и ленточных ограждений для ограничения передвижения граждан при проведении массовых мероприятий и обеспечения надлежащего периметрального контроля силами территориальных органов МВД РФ и казачьим обществом в сроки: с 10 по 12 июня 2017 года.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Организовать взаимодействие администрации Камышловского городского округа с правоохранительными органами, органами местного самоуправления, руководителями предприятий и организаций, казачьим обществом с целью обеспечения правопорядка и безопасности граждан, недопущения проявлений терроризма и экстремизма в период проведения майских праздников с 10 по 12 июня 2017 года.
	-провести корректировку плана основных культурно-массовых мероприятий в период проведения праздника дня России с 10 по 12 июня 2017года;
	-принять меры по обеспечению безопасности граждан и предотвращения террористических актов на подведомственных объектах жилищно-хозяйственного комплекса в период подготовки и проведения праздничных мероприятий;
	-организовать работу по выявлению экстремистки настроенных лиц, принятию мер по пресечению их деятельности совместно с правоохранительными органами;
                    Срок исполнения – постоянно

 По четвертому вопросу слушали главного специалиста отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Камышловского городского округа Потапову Ирину Дмитриевну (информация прилагается); директора муниципального унитарного предприятия «Ресурсоснабжающая организация» Бессонова Евгения Александровича; директора ГБОУ НПО СО «Камышловское ПУ – интернат для 	инвалидов» Мартьянова Евгения Георгиевича; исполнительного директора ООО «Теплогарант» Шабельникова Андрей Владимировича и заведующего хозяйственной частью МБУ ДО «Камышловская детская художественная школа» Половников Василий Владимирович о состоянии антитеррористической защищенности и безопасности объектов ТЭК.
Заслушав и обсудив информацию, комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Директорам объектов ТЭК.:
2.1. В обязательном порядке незамедлительно принять меры по повышению антитеррористической защищенности подведомственных объектов, в соответствие с Правилами физической защиты.
Срок-  к 01.12.2017г.
2.2. Усилить контрольно-пропускной режим на подведомственных объектах.
Срок- постоянно.
2.3. Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками о порядке действий по предотвращению, ликвидации и снижении последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе связанных с возможными террористическими актами и противоправными действиями третьих лиц.
Срок- до 08.06.2017 г.
2.4. Особое внимание обратить на:
-усиление охраны объектов, предотвращение несанкционированного доступа в служебные помещения;
-работоспособность технических средств охраны и контрольно-режимного оборудования;
-целостность и надежность ограждений объектов, запорных устройств и эффективность технических средств защиты;
-готовность аварийно-ремонтных бригад к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, их укомплектованность необходимым оборудованием, инвентарем и имуществом;
-уточнить планы действий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также расчеты сил и средств, привлекаемых для ликвидации их последствий.
-провести тренировки по действиям при возникновении таких ситуаций, на которых отработать вопросы управления и взаимодействия с другими службами городского хозяйства.
Срок- 09.06.2017г.
-продолжить проведения категорирования объектов ТЭК Камышловского городского округа
[bookmark: _GoBack]Срок-01.10.2017г.

2.5. Информировать антитеррористическую комиссию Камышловского городского округа о выполнении протокольных поручений.
Срок- не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Председатель АТК,
И.о. главы Камышловского городского округа                        А.В. Половников

Секретарь АТК,
Ведущий специалист отдела ГО и ПБ
администрации Камышловского городского округа                        В.Ж. Гуляев